

Niederschrift

über die Sitzung des Finanzausschusses der Gemeinde Köhn (KÖHN/FA/01/2023) vom 24.01.2023

Anwesend:

Vorsitzende/r Herr Bernd Doepner

Mitglieder
Herr Erwin Ehlers
Frau Doris Griebel-Boll
Herr Dr. Wolfgang Hahn

zugleich Protokollführer

Beginn: 19:30 Uhr Ende 20:36 Uhr

Ort, Raum: 24217 Schönberg, Knüll 4, Rathaus Schönberg,

Besprechungsraum I (Obergeschoss Zi. 218)

<u>Tagesordnung:</u> <u>Vorlagennummer:</u>

- öffentliche Sitzung -

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- Änderung oder Ergänzung der Tagesordnung (Dringlichkeitsanträge)
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Niederschrift der Sitzung des Finanzausschusses vom 08.06.2022
- 5. Jahresrechnung 2022 der Gemeinde Köhn KÖHN/BV/090/2023
- 6. Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2023 der Gemeinde KÖHN/BV/085/2022 Köhn
- 7. Verschiedenes

- öffentliche Sitzung -

TO-Punkt 1: Eröffnung und Begrüßung

Der Vorsitzende eröffnet die Sitzung um 19.30 Uhr und begrüßt die Anwesenden. Er stellt fest, dass die Einladung form- und fristgerecht erfolgte und die Beschlussfähigkeit gegeben ist

TO-Punkt 2: Änderung oder Ergänzung der Tagesordnung (Dringlichkeitsanträge)

Keine Änderungen oder Ergänzungen.

TO-Punkt 3: Einwohnerfragestunde

Keine Fragen.

TO-Punkt 4: Niederschrift der Sitzung des Finanzausschusses vom 08.06.2022

Die Niederschrift vom 08.06.2022 wird einstimmig angenommen.

TO-Punkt 5: Jahresrechnung 2022 der Gemeinde Köhn

Vorlage: KÖHN/BV/090/2023

Beschluss:

Der Finanzausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung die vorliegende Jahresrechnung 2022 gem. § 94 Abs. 3 GO zu beschließen und die entstandenen über- und außerplanmäßigen Ausgaben in Höhe von insgesamt 38.558,38 € gem. § 82 Abs. 1 GO zu genehmigen.

Stimmberechtigte: 4			
Ja-Stimmen: 4	Nein-Stimmen: 0	Enthaltungen: 0	Befangen: 0

TO-Punkt 6: Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2023 der Gemeinde Köhn Vorlage: KÖHN/BV/085/2022

Beschluss:

Der Finanzausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung die Haushaltssatzung 2023 mit dem Haushaltsplan und den Anlagen sowie das Investitionsprogramm gem. Entwurf zu beschließen.

Stimmberechtigte: 4			
Ja-Stimmen: 4	Nein-Stimmen: 0	Enthaltungen: 0	Befangen: 0

TO-Punkt 7: Verschiedenes

./.

gesehen:

gez. Bernd Doepner gez. Dr. Wolfgang Hahn
- Ausschussvorsitzender - Protokollführer -

Sönke Körber - Amtsdirektor -